Dauid Dei gratia Rex Scotorum omnibus probis hominibus tocius terre sue salutem : Sciatis nos quamdam cartam

quondam Duncani comitis de Fyff non rasam non abolitam nec in aliqua sui parte viciatam vidisse diligenter et intellexisse in hec verba: Universis presentes litteras inspecturis vel auditoris Duncanus comes de Fyff salutem in domino: Nourit universitas vestra nos dedisse concessisse et hac presenti carta nostra confirmasse Johanni de Ramesay de Dunonyn heredibus suis et suis assignatis pro nobili et fideli seruiicio suo nobis impenso totam terram nostram de Balnahaglis infra baroniam nostram de Kynnoule cum omnibus justis pertinentiis suis tam in pratis pascuis pasturis viis semitis boscis planis moris marresiis aquis stagnis turbariis petariis molendinis bracinis quam in omnibus aliis aysiammentis tam non nominatis quam nominatis: Reddendo inde annuatim nobis et heredibus nostris ad villam nostram de Kynnoule unum par cirotecarum nomine albe firme ad festum Pentecostes si petatur tantum pro omnibus aliis seruiiciis exactionibus et demandis que de dicta terra exigi poterunt quoquo modo in scriptum [*rectius* futurum]: Nos vero Duncanus et heredes nostri dictam terram cum omnibus pertinentiis et aysiammentis suis prenominatis dicto Johani heredibus suis et assignatis contra omnes homines et feminas warantizabimus acquietabimus et imperpetuum defendemus: In cujus rei testimonium presentibus sigillum nostrum fecimus apponi; hiis testibus dominis Johanne Cambrin domino de Ballegernach Rogero de Mortuo Mare Johanne de Lasselis militibus Johanne de Lumysdene Thome de Lumysdene et multis aliis: Quam quidem cartam donationemque et concessionem in eadem contentas in omnibus punctis suis articulis conditionibus et modis supra nominatis et expressis ac in circumstantiis suis quibuscunque formam pariter et effectum predicto Johanni heredibus suis et assignatis approbamus ratificamus et pro nobis et heredibus nostris imperpetuum confirmamus saluo seruiicio nostro: In cujus rei testimonium presenti carte confirmationis nostre sigillum nostrum precepimus apponi; testibus venerabili in christo patri Patricio episcopo Brechinensi cancellario nostro Patricio comite Marchie et Morauie Willelmo comite de Douglas David de Anandia

et Johanne de Prestona militibus: Apud Dunde quarto die Junii anno regni nostri vicesimo octavo.

Seal detached.

(*Abstract.*)

DAVID, King of Scots, makes known that he has seen and understood the charter aftermentioned, which was not erased, abolished or vitiated in any part and which he approves and ratifies, saving the service due to him. By which charter, Duncan, Earl of Fyff, granted and confirmed to John Ramesay of Dunonyn, his heirs and assignees, for his noble and faithful service, the whole lands of Balnahaglis within the barony of Kynnoule with all its just pertinents, for which Ramesay was to deliver a pair of gloves at Whitsunday at the town of Kynnoule in name of blench ferm if asked only.

(16)

CHARTER BY WILLIAM OF BLAKEDENE TO JOHN KERRE OF ETERYK FOREST of the lands of Molle and Aldtonburn, 4 October 1358. (Original in Roxburgh Charter Chest.)

Sciant omnes homines tam presentes quam futuri quod ego Wilelmus de Blakedene filius et heres Cristiane de Blakedene dedi concessi et hac presenti carta mea confirmaui Johanni Kerre de Foresta de Eteryk et Mariote vxori eius omnia terras et tenementa cum pertinenciis que michi iure hereditarie post mortem predictae Cristiane quondam matris mee decenderunt de hereditate eiusdem Cristiane in villis de Molle et Aldtonburn infra regalitatem de Sproustoun: Habenda et tenenda omnia supradicta terras et tenementa cum suis omnibus et singulis libertatibus commoditatibus proficuis aysiammentis et quibuscumque suis pertinenciis ad predictas terras et tenementa quouis modo et qualitercumque spectantibus seu spectare valentibus predictis Johanni et Mariote et heredibus et assignatis ipsius Johannis in feodo et hereditate adeo plane libere quiete integre bene et in pace prout ego vel aliquis antecessorum meorum predicta terras et tenementa cum pertinenciis aliquo tempore liberius vel quiecuis habuimus seu tenuimus sine aliquo retenemento de capitalibus dominis feodi illius per seruicia inde debita et

consueta imperpetuum : Et ego vero predictus Wilelmus et heredes mei omnia supradicta terras et tenementa cum omnibus suis pertinenciis predictis Johanni et Mariote heredibus et assignatis ipsius Johannis vt supradictum est contra omnes homines warantizabimus acquietabimus et imperpetuum defendemus : In cuius rei testimonium huic presenti carte mee sigillum meum apposui ; hiis testibus Roberto de Coleuile Johanne de Aynesley Jacobo de Borrzon Rogero de Aldtoun Roberto de Wodeford Wilelmo de Roule Ricardo de Rydale Eustacio de Chattow Wilelmo Corbet et aliis satis : Apud Aldtonburn die Jouis proximo post festum Sancti Michaelis Archangeli anno Domini millesimo trecentesimo quinquagesimo octavo.

(*Abstract.*)

WILLIAM of Blakedene, son and heir of Cristian of Blakedene, makes known that he has granted and confirmed to John Kerre of the Forest of Eteryk and Marion, his spouse, all lands and tenements of the heritage of his mother in the towns of Molle and Aldtonburn within the regality of Sproustoun which descended to him by heritable right after her death : To be held of the overlords of the said fee for services used and wont.

(17)

CHARTER BY GEORGE, EARL OF MARCH, TO NIGELL EWAR of the lands of Skyftynhows and Smalegyllys, 30 July 1372. (Original in 1870 *penes* Mr. John C. Aitken, The Hill, Dumfries.)

Omnibus hoc scriptum visuris vel auditoris Georgius de Dumbarr comes Marchie et dominus vallis Annandie et Mannie salutem in Domino : Noueritis nos dedisse concessisse et hac presenti carta nostra confirmasse dilecto et fideli nostro Nigello Ewar heredibus suis et suis assignatis terras de Skyftynhowys et de Smalegyllys cum pertinenciis in valle de Moffet infra dominium vallis Anandie predicte ; quas quidem terras cum pertinenciis Johannes de Alncromb nobis sursum tradidit et cum fuste et baculo in manus nostras sponte resignavit apud Dudyinston in Laudonia decimo quinto die mensis Aprilis anno gracie millesimo ccc^{mo} septuagesimo secundo de se heredibus suis

et suis assignatis ac eciam totum ius et clameum quod habuit seu vendicare poterit quoquomodo in eisdem : Habendas et tenendas dictas terras cum pertinenciis commoditatibus libertatibus et aysiamentis ad dictas terras spectantibus seu aliquo modo de iure spectare valentibus in futurum predicto Nigello heredibus suis et suis assignatis de nobis et heredibus nostris libere quiete bene et in pace in feodo et hereditate imperpetuum : Faciendo inde nobis et heredibus nostris dictus Nigellus et heredes sui seruicium de predictis terris cum pertinenciis debitum et consuetum : In cuius rei testimonium huic presenti carte sigillum nostrum dicte vallis iussimus apponi ; testibus domino Johanne Heryce milite Duncano de Kirkpatrik domino eiusdem Roberto de Corry Roberto de Carrothers domino de Moussald Rogero de Carrothers domino de Bodysbekis Roberto Boyle et multis aliis : Apud Moffett penultimo die Julii anno vt supra.

Seal wanting.

Dorso : Edinburgh the 17th off March 1656. Producit be Mr. George Chartouris and ane minut taken and recorded in the buikes off Exchequer conforme to the act thereanent be me.

(Signed) W. PURVES Clk.

(*Abstract.*)

GEORGE DUMBARR, Earl of March and lord of Annandale and Man, makes known that he has granted and confirmed to Nigell Ewar, his heirs and assignees, the lands of Skyftynhowys and Smalegyllys with pertinents in Moffatdale within the lordship of Annandale, which John of Alneromb, by staff and baton, of his free will resigned into his hands at Dudyinston in Lothian on 15 April 1372 : To be held of the granter for service used and wont.

(18)

CHARTER BY WILLIAM DE KETH, MARISCHAL OF SCOTLAND, AND SPOUSE, TO ROBERT KETH, THEIR SON, of the lands of Ochtyrothyrstruthyr, 20 October [1380]. (Original at Crawford Priory.)

Omnibus hanc cartam visuris vel audituris Willelmus de Keth marscallus Scoicie et Mergareta Fraser sponsa

eiusdem salutem in Domino sempiternam : Noueritis nos vnanimi assensu et consensu nostro dedisse concessisse et hac presenti carta nostra confirmasse dilecto filio nostro Roberto de Keth pro homagio et seruicio suo nobis impenso omnes terras nostras de Ochtyrothyrstruthyr cum pertinenciis iacentes infra vicecomitatum de Fyff cum omnibus suis iustis commoditatibus libertatibus et asiamentis ac omnibus aliis et singulis circumstanciis quibuscunque tam non nominatis quam nominatis tam subtus terra quam supra terram ad dictam terram spectantibus seu quoquo modo spectare valentibus in futurum : Tenendas et habendas eidem Roberto et heredibus suis de nobis et Roberto de Keth herede nostro filio quondam Johannis de Keth filii nostri et heredis et heredibus suis masculis in feodo et hereditate imperpetuum quibus heredibus masculis fortasse quod absit deficientibus dictus Robertus et heredes sui tenebunt dictas terras cum pertinenciis predictis et aliis quibuscunque de domino nostro episcopo Sanctiandree in capite adeo libere quiete plenarie honorifice bene et in pace sicut nos ipsi aut aliquis predecessorum nostrorum dictas terras cum pertinenciis tenuimus aliquando seu possidebamus : Reddendo inde dictus Robertus et heredes sui eidem Roberto heredi nostro et heredibus suis masculis vnum par serotecarum nomine albe firme ad capitale mansum earundem terrarum ad festum Pentecostes si petatur singulis annis pro omni alio seruicio seculari exactione seu demanda que de dictis terris cum pertinenciis exigi poterunt aut requiri saluo tamen seruicio dicti domini nostri episcopi de dictis terris cum pertinenciis : Quasquidem terras de Ochtyrothyrstruthyr cum pertinenciis cum omnibus suis commoditatibus asiamentis et ceteris pertinenciis suis quibuscunque ad dictas terras spectantibus prefato Roberto et heredibus suis nos et heredes nostri contra omnes mortales warantizabimus acquietabimus et imperpetuum defendemus : In cuius rei testimonium presenti carte nostre sigilla nostra consimiliter sunt appensa : Apud manerium nostrum de Kyntor vicesimo die mensis Octobris.

(Abstract.)

WILLIAM de Keth, Marischal of Scotland, and Margaret Fraser, his spouse, make known that they have granted and confirmed to Robert de Keth, their son, for his homage and service, all their lands of Ochtyrothyrstruthyr with pertinents lying in the sheriffdom of Fyff: To be held of the granters and of Robert de Keth, son of the late John de Keth, their son, and his heirs male, whom failing, the lands were to be held of the lord bishop of St. Andrews: Rendering therefor at Whitsunday a pair of gloves in name of blench ferm at the chief dwelling place of said lands and reserving the services due to the bishop.

(19)

WADSET BY RICHARD OF MONTEFIXO OF FAUSYD TO ALEXANDER GORDOUN of the west half of the lands of Fausyd; undated, but *circa* 1380. (Original in Duntreath Charter Chest.)

Omnibus hoc scriptum visuris vel auditoris Ricardus de Monteferii [*rectius* Montefixo] dominus medietatis de Fausyd ex parte occidentali eiusdem iacentis salutem in Domino sempiternam: Noueritis me cum consensu et assensu reuerendi domini mei domini Johannis de Gordoun domini eiusdem domini superioris dictarum terrarum mearum de Fausyd dedisse et concessisse et hoc presenti scripto meo ad vadium immobile impignorasse Alexandro de Gordoun heredibus suis et suis assignatis totam terram meam predictam de Fausyd cum pertinenciis infra dominium de Gordoun iacentem: Tenendam et habendam predicto Alexandro heredibus suis et suis assignatis libere quiete bene et honorifice cum dominio et curiis dicte terre heriotis et merchetis et eorum exitibus ac cum omnibus aliis libertatibus commoditatibus et aysiamenis ac iustis suis pertinenciis quibuscunque tam non nominatis quam nominatis tam sub terra quam supra terram in omnibus et per omnia ad dictam terram spectantibus seu quomodo libet spectare valentibus in futurum quousque ego dictus Ricardus heredes mei vel assignati predicto Alexandro heredibus suis vel assignatis de tresdecim marcis vsualis monete vno die inter solis ortum et occasum in ecclesia parochiali de Gordoun super altare Sancte Marie extenso mantili gresio plenarie et intigre satisfacero vel satis-

fecerint: Et predictus Alexander heredes sui vel assignati leuabit vel leuabunt omnes firmas fructus et obuenciones dicte terre tempore impignoracionis durante: Et si contingat me prefatum Ricardum heredes meos vel assignatos seu aliquem alium nomine nostro dictam impignoracionem contradicere vel ipsum Alexandrum heredes suos vel assignatos causa dicte impignoracionis mee molestare inquietare seu aliquo modo placitare vel in defectu mei heredum meorum vel assignatorum aliquod dampnum incurrere obligo me heredes et exequitores meos terras tenementa redditus et possessiones ac omnia bona nostra mobilia et immobilia vbicunque fuerint inuenta nulla libertate excepta fore distringenda capienda et pro voluntate dicti Alexandri heredum suorum vel assignatorum vendenda et in vsus suos conuertenda absque contradiccione qualicunque quousque de decim libris vsualis monete prefato Alexandro heredibus suis vel assignatis tam pro dampnis laboribus et expensis quos vel quas dictus Alexander heredes sui vel assignati sustinuerit vel sustinuerint quam de principali debito fuerit satisfactum integre et plenarie: fabrice vero ecclesie Sancti Andree in centum solidorum sterlingorum nomine pene antequam ego dictus Ricardus heredes mei vel assignati habuero vel habuerint aliqualem audienciam in aliquali curia coram quocunque iudice ecclesiastico seu seculari: omnes vero firmas redditus et fructus quos vel quas prefatus Alexander heredes sui vel assignati de dicta terra cum suis pertinentiis medio tempore reciperit vel reciperint eisdem Alexandro heredibus et assignatis quibuscunque pro suo consilio michi impenso et impendendo per presentes do libere et concedo: Volo insuper et promitto pro me et heredibus meis et assignatis quod omnia edificia ac cetera reparaciones in dicta terra die solutionis dicte pecunie que reperta fuerint vel reperti vna cum annualibus redditibus singulis annis domino superiori solutis dicto Alexandro heredibus suis et suis assignatis allocentur sumptus eorundem et persoluantur secundum visum et discretionem fide dignorum: Et ego vero dictus Ricardus heredes mei vel assignati totam predictam terram meam de Fausyde cum